
1

Uchwała Nr 71 - 2024/2025

Senatu

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

z dnia 31 marca 2025 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie oraz ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym                    

i nauce (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 23 ust. 2 pkt 1 w związku 

z § 115 ust. 2–6 Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 

Senat Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie uchwala, co następuje:

§ 1

Do Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie – uchwalonego w dniu 

27 maja 2019 r. Uchwałą Nr 84 – 2018/2019 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie w sprawie przyjęcia Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie, zmienionego uchwałami: Nr 80 – 2019/2020 z dnia 24 lutego 

2020 r., Nr 106 – 2019/2020 z dnia 27 kwietnia 2020 r., Nr 169 – 2019/2020 z dnia 13 lipca 

2020 r., Nr 29 – 2020/2021 z dnia 30 listopada 2020 r., Nr 40 – 2020/2021 z dnia 21 grudnia 

2020 r., Nr 89 – 2020/2021 z dnia 26 kwietnia 2021 r., Nr 1 – 2021/2022 z dnia 27 września 

2021 r., Nr 24 - 2022/2023 z dnia 28 listopada 2022 r., Nr 63 – 2022/2023  z dnia 29 maja 

2023 r. i Nr 64 – 2023/2024 z dnia 24 czerwca 2024 r. Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 9 otrzymuje brzmienie:

„1. Katedra jest jednostką organizacyjną SGGW realizującą zadania dydaktyczne 

i naukowo-badawcze, prowadzącą działalność w strukturze instytutu w zakresie 

określonej dyscypliny naukowej.



2

2. Katedrę tworzy, przekształca i likwiduje Rektor z własnej inicjatywy lub na wniosek 

dyrektora instytutu.

3. Warunkiem utworzenia i istnienia katedry jest zatrudnienie w niej co najmniej 

10 nauczycieli akademickich, w tym co najmniej dwóch posiadających tytuł profesora 

lub stopień naukowy doktora habilitowanego, oraz realizacja wyznaczonych zadań 

dydaktycznych i naukowo-badawczych w  zakresie określonej dyscypliny naukowej.

4. Decyzję o przekształceniu lub likwidacji katedry niespełniającej wymogów, o których 

mowa w ust. 3, podejmuje Rektor z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora 

instytutu, z zastrzeżeniem ust. 5.

5. Decyzję, o której mowa w ust. 4, można poprzedzić jednorazowo, nie dłuższym niż 

trzy lata moratorium podjętym przez Rektora z własnej inicjatywy lub na wniosek 

dyrektora instytutu.

6. Działalnością katedry kieruje jej kierownik, którego powołuje i odwołuje Rektor 

z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora instytutu, po zasięgnięciu opinii 

pracowników danej katedry.

7. Na kierownika katedry może zostać powołana osoba posiadająca co najmniej stopień 

doktora habilitowanego, zaś na zastępcę kierownika katedry osoba posiadająca 

co najmniej stopień doktora.

7a. W uzasadnionych przypadkach w katedrach, w których zatrudnionych 

jest co najmniej 20 nauczycieli akademickich, w szczególności w katedrach, w których 

nie utworzono jednostek, o których mowa w § 5 ust. 4, Rektor z własnej inicjatywy 

lub na wniosek dyrektora instytutu, może powołać zastępcę kierownika katedry. 

Szczegółowy zakres zadań zastępcy kierownika katedry określa dyrektor instytutu 

w porozumieniu z kierownikiem katedry.

8. Katedra i klinika weterynaryjna jest jednostką organizacyjną SGGW realizującą 

zadania dydaktyczne i naukowo-badawcze w strukturze instytutu. Jednostka ta świadczy 

również usługi z zakresu medycyny weterynaryjnej zgodnie z ustawą z dnia 18 grudnia 

2003 r. o zakładach leczniczych dla zwierząt (Dz.U. z 2019 r. poz. 24). Do katedry 

i kliniki przepisy ust. 2-7a stosuje się odpowiednio.

9. W celu świadczenia usług weterynaryjnych w katedrze i klinice, o której mowa 

w ust. 8, tworzy się zakład leczniczy dla zwierząt, o którym mowa w ustawie z dnia 

18 grudnia 2003 r. o zakładach leczniczych dla zwierząt (Dz.U. z 2019 r. poz. 24). 

Na kierownika zakładu leczniczego powołuje się osobę spełniającą wymogi, o których 



3

mowa w art. 5 w zw. z art. 13 ust. 4 powyżej wskazanej ustawy. Do kierownika zakładu 

leczniczego nie stosuje się wymogów, o których mowa w § 10 ust. 6.”;

2) w § 42a:

a) ust. 6 pkt 6) otrzymuje brzmienie:

„6) przedstawiciele nauczycieli akademickich reprezentujący poszczególne katedry 

i inne samodzielne jednostki w instytucie, o których mowa w § 5 ust. 3 statutu, 

z uwzględnieniem następujących wskaźników:

a) dla jednostki, w której zatrudnionych jest mniej niż 10 nauczycieli akademickich - 

1 przedstawiciel;

b) dla jednostki, w której zatrudnionych jest 10 - 15 nauczycieli akademickich – 

2 przedstawicieli;

c) dla jednostki, w której zatrudnionych jest 16 - 20 nauczycieli akademickich – 

3 przedstawicieli;

d) dla jednostki, w której zatrudnionych jest co najmniej 21 nauczycieli 

akademickich - 4 przedstawicieli.”,

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„W posiedzeniach rady instytutu mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym:

1) przedstawiciele związków zawodowych – po jednym z każdego związku;

2) przedstawiciel studentów delegowany przez właściwy organ samorządu 

studenckiego;

3) przedstawiciel doktorantów delegowany przez właściwy organ samorządu 

doktorantów z grona doktorantów szkoły doktorskiej realizujących doktoraty 

w danym instytucie;

a ponadto zaproszeni przez przewodniczącego rady instytutu:

4) zatrudnieni w SGGW nauczyciele akademiccy, których doświadczenie 

zawodowe i przedmiot zainteresowań naukowych jest zbieżny z przedmiotem 

czynności podejmowanych przez radę;

5) osoby inne niż wymienione w punktach powyżej.”;

3) w § 98 

a) ust. 3-4 otrzymują brzmienie: 

„3. Komisja liczy 15 członków. W skład komisji wchodzi 12 nauczycieli 

akademickich wybieranych przez Senat spośród kandydatów przedstawionych 

przez Rektora oraz trzech członków z grona studentów wskazanych przez właściwy 

organ samorządu studenckiego. 



4

4. Kandydata będącego nauczycielem akademickim uznaje się za wybranego, 

jeśli otrzyma bezwzględną większość głosów. Jeśli więcej niż 12 kandydatów 

otrzyma wskazaną większość, o wyborze decyduje kolejno największa liczba 

głosów.”,

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Rektor spośród członków komisji wskazuje kandydata na przewodniczącego 

komisji. Senat wybiera przewodniczącego bezwzględną większością głosów.”;

4) § 99 otrzymuje brzmienie:

„1. Komisja orzeka w składach orzekających złożonych z trzech członków, 

w tym przewodniczącego. W sprawach dotyczących przewinień dyscyplinarnych 

polegających na uchybieniu obowiązkom związanym z kształceniem i wychowaniem 

studentów lub dotyczących praw studenta, do składu orzekającego powołuje się jednego 

studenta.

2. Przewodniczącym składu orzekającego jest nauczyciel akademicki posiadający stopień 

naukowy albo stopień w zakresie sztuki nie niższy niż stopień obwinionego, 

a w przypadku gdy obwiniony posiada tytuł profesora – nauczyciel akademicki 

posiadający tytuł profesora.

3. W posiedzeniach komisji z głosem doradczym mogą brać udział zaproszeni 

przez przewodniczącego komisji lub przewodniczącego składu orzekającego radca 

prawny oraz rzecznik akademicki.”;

5) w Załączniku Nr 3 „Zasady awansowania nauczycieli akademickich w § 1 w ust 1 pkt 1-2 

otrzymują brzmienie:

„ 1. Awansowania nauczycieli akademickich dokonuje Rektor:

1) z własnej inicjatywy po zasięgnięciu opinii dyrektora instytutu i rady instytutu lub 

2) na wniosek dyrektora instytutu zaopiniowany przez radę instytutu lub”.  

§ 2

Ogłasza się tekst jednolity Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 



5

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

prof. dr hab. Michał Zasada
/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym /


		2025-03-31T12:40:40+0000
	Michał Jerzy Zasada




